2025 年 2 月 27 日

各 位

三井住友トラストグループ株式会社

 （コード番号：8309 東名）

三井住友信託銀行株式会社

「三井住友トラストグループ」の代表執行役等の異動に関するお知らせ

下記の通り代表執行役等の異動を行うこととしましたので、お知らせいたします。

記
２０２５年４月 1 日付

１．三井住友トラストグループ株式会社

① 異動の理由

三井住友トラストグループ株式会社の役員人事に伴う代表執行役の異動

② 新任代表執行役

〔新役職〕 〔氏名〕 〔現役職〕

執行役専務（代表執行役）CFO 佐藤 正克 執行役常務 CFO

③ 退任代表執行役

〔新役職〕 〔氏名〕 〔現役職〕

取締役 海原  淳 取締役執行役副社長

（代表執行役）（※）
（※）退任は２０２５年３月３１日付

２．三井住友信託銀行株式会社

① 異動の理由

三井住友信託銀行株式会社の役員人事に伴う代表取締役の異動

② 新任代表取締役

〔新役職〕 〔氏名〕 〔現役職〕

取締役副社長（代表取締役） 井谷  太 取締役専務執行役員

取締役専務執行役員（代表取締役） 佐藤 正克 取締役常務執行役員

③ 退任代表取締役

〔新役職〕 〔氏名〕 〔現役職〕

エグゼクティブアドバイザー 田中 茂樹 取締役副社長（代表取締役）（※）

三井住友トラストグループ株式会社

取締役
鈴木 康之 取締役副社長（代表取締役）（※）

（※）退任は２０２５年３月３１日付

以 上

三井住友トラストグループ株式会社 新任代表執行役
三井住友信託銀行株式会社 新任代表取締役の略歴

佐 藤  正 克 （さとう まさかつ）

生年月日 1966 年 6 月 16 日

職歴 1991 年 4 月 三井信託銀行株式会社 入社

 2019 年 4 月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（※1）執行役員 経営企画部 主管
三井住友信託銀行株式会社 執行役員 経営企画部 主管

 2019 年 6 月 三井住友信託銀行株式会社 執行役員 証券代行部長

 2022 年 4 月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（※1）執行役常務
三井住友信託銀行株式会社 常務執行役員

 2023 年 4 月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（※1）執行役常務（現職）
三井住友信託銀行株式会社 取締役常務執行役員（現職）

 2025 年 4 月 三井住友トラストグループ株式会社 執行役専務（代表執行役）CFO（※2）（新役職）
三井住友信託銀行株式会社 取締役専務執行役員（代表取締役）（新役職）

（※1）2024 年 10 月 1 日付で三井住友トラストグループ株式会社に商号変更
（※2）2024 年 4 月 1 日付設置

所有株式数 普通株式  11,428 株（2024 年 9 月 30 日時点）

三井住友信託銀行株式会社 新任代表取締役の略歴

井 谷  太 （いたに ふとし）

生年月日 1964 年 8 月 11 日

職歴 1988 年 4 月 住友信託銀行株式会社 入社

 2015 年 4 月 三井住友信託銀行株式会社 執行役員 ホールセール企画部長

 2017 年 4 月 三井住友信託銀行株式会社 常務執行役員 法人企画部長

 2018 年 4 月 三井住友信託銀行株式会社 常務執行役員

 2019 年 4 月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（※1）執行役常務
三井住友信託銀行株式会社 常務執行役員

 2020 年 4 月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（※1）執行役常務兼執行役員
三井住友信託銀行株式会社 常務執行役員

 2021 年 4 月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（※1）執行役専務
三井住友信託銀行株式会社 取締役専務執行役員

 2023 年 4 月 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（※1）執行役員（現職）
三井住友信託銀行株式会社 取締役専務執行役員（現職）

 2025 年 4 月 三井住友トラストグループ株式会社 執行役員
三井住友信託銀行株式会社 取締役副社長（代表取締役）（新役職）

（※1）2024 年 10 月 1 日付で三井住友トラストグループ株式会社に商号変更

三井住友信託銀行は非上場であり、役員による株式の保有はございません。

以 上